



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/ ๖๑๘๖

วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๑๙๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ (เข้าซอย) ปิงบประมาณ ๒๕๖๐ บ้านสามพร้าว ม.๒ ต.สามพร้าว อ.เมือง จ.อุดรธานี การประปาส่วนภูมิภาคสาขาอุดรธานี (พ)

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้

- ราคาก่อสร้าง (ประมาณการ) ๓๐๕,๐๐๐ บาท
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ๒๑,๓๕๐ บาท
 - เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๒๖,๓๕๐ บาท
 - ราคากลางที่กำหนดให้ ๓๒๖,๐๐๐ บาท
- (เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายนคร เกระน้อย)

ตำแหน่ง ๗ งานแผนงาน

รับ ๓๐.๖.๖๔

๓๐.๖.๖๔

๓๐.๖.๖๔

(นายทวีวัฒน์ นิมารพันธ์)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพลสิทธิ์ ไชยรัตน์)

รับ ๓๐.๖.๖๔

๓๐.๖.๖๔

ลงชื่อ กรรมการ

(นาย ธีรพงษ์ นพคุณ)

(นางวรลักษณ์ เตม่อวัฒนกุล)

หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

12 9 พ.ค. 2560

รับ ๓๐.๖.๖๔

๓๐.๖.๖๔

๓๐.๖.๖๔

(นางสาวสุพรรณิ ศักดิ์สุจริต)

ผู้ช่วยผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

๓๐.๖.๖๔

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ (เข้าซอย) ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ บ้านสามพร้าว.ม๒
ต.สามพร้าว อ.เมือง จ.อุดรธานี การประสานส่วนภูมิภาคสาขาอุดรธานี (พ)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประสานส่วนภูมิภาคเขต ๗

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...๓๐๕,๐๐๐.....บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

.....๑. ขุดวางท่อจ่ายน้ำ PVC ขนาด ๑๐๐ มม.

.....๒. วางท่อจ่ายน้ำ PB ขนาด ๕๐ มม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐.....เป็นเงิน.....๓๒๖,๐๐๐ บาท

(ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน๑.....แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.....นายนคร เกระชัย.....ประธานกรรมการ

๖.๒.....นายพลสิทธิ์ ข้างเหล็ก.....กรรมการ

๖.๓.....นายฐิติพันธ์ พรหมแก้วมา.....กรรมการ



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ(เข้าซอย) ปิงบประมาณ ๒๕๖๐

ประมาณราคาโครงการ

บ้านสามพร้าว ม.๒ ต.สามพร้าว อ.เมือง จ.อุดรธานี

สถานที่ก่อสร้าง

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาอุดรธานี (ชั้นพิเศษ)

ผู้ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

๑๑/๐๑/๖๙๑

วันที่

๒๙

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

๒๕๖๐

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวม เป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รายการท่อ							
1	ท่อ PVC ขนาด 100 มม. ชั้น 8.5	ม.	611	134	81,874	49	29,939	111,813
2	ท่อ PB ขนาด 50 มม. SDR 13.5	ม.	220	187	41,140	21	4,620	45,760
3	ท่อปลอก GS ขนาด 150 มม. (ชุดวาง) (BS-M)	ม.	26	704	18,304	90	2,340	20,644
4	ท่อปลอก GS ขนาด 100 มม. (ชุดวาง) (BS-M)	ม.	4	436	1,744	75	300	2,044
	รายการอุปกรณ์ต่อท่อ							
5	ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด 100 มม.	ชุด	2	3,830	7,660	440	880	8,540
6	หีบญแจประตุน้ำ ขนาด 100 มม.	ชุด	2	1,500	3,000	-	-	3,000
7	ท่อนสั้นหน้างานและปลายปากกระชัง ขนาด 100 มม.	อัน	6	820	4,920	260	1,560	6,480
8	สามทาง100x100x100 มม.งานสามด้าน	อัน	1	1,460	1,460	260	260	1,720
9	สามทาง100x100x100 มม.ปากกระชังและหน้างานกลาง	อัน	1	1,415	1,415	260	260	1,675
10	หน้างานตาบอด ขนาด 100 มม.	ชุด	2	295	590	-	-	590
11	โค้งปากกระชัง 90 ขนาด 100 มม.	อัน	1	1,185	1,185	260	260	1,445
12	โค้งปากกระชัง 45 ขนาด 100 มม.	อัน	2	1,150	2,300	260	520	2,820
13	ประสานท่อเมนรอง PB 100x50 มม.(ไม่ติดตั้งประตุน้ำ)	จุด	2	1,107	2,214	175	350	2,564
14	ข้อต่อตรง PB 50 มม.	อัน	4	360	1,440	-	-	1,440
15	ข้อต่อโค้ง 90 PB 50 มม.	ชุด	2	372	744	-	-	744
16	ชุดดับเพลิง100 มม.	ชุด	1	13,800	13,800	-	-	13,800
17	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	7	230	1,610	-	-	1,610
18	แท่นยึดอุปกรณ์ท่อและประตุน้ำขนาด 100 มม.	แท่น	8	95	760	-	-	760
19	ค่าซ่อมถนน คสล.	ตร.ม.	3	520	1,560	-	-	1,560
20	ค่าทดสอบท่อ ขนาดต่ำกว่า 100 มม.(/500 ม.)	ม.	220	-	-	700/500	700	700
21	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาดต่ำกว่า 100 มม.(/1,000 ม.)	ม.	220	-	-	20/1000	20	20
22	ค่าทดสอบท่อ ขนาด 100-200 มม.(/500 ม.)	ม.	611	-	-	900/500	1,800	1,800
23	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาด 100-200 มม.(/1,000 ม.)	ม.	611	-	-	150/1000	150	150
24	ค่าเชื่อมประสานท่อเมน ขนาด 100 มม.	จุด	1	-	-	440	440	440
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				187,720		44,399	232,119
	ค่าขนส่ง กรุงเทพ - อุดรธานี (25.00-27.99บาท/ลิตร)	เที่ยว	1	11,286	11,286			11,286
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง+ค่าขนส่ง							243,405
	รวมค่า Factor = 1.2733	ไม่รวม VAT						309,928
	Say	(เงินสามแสนห้าพันบาทถ้วน)						305,000

นาย นคร เกราะชัย

ประธานกรรมการ

นาย พลสันต์ ช่างเหล็ก

กรรมการ

นาย ฐิติพันธ์ พรหมแก้วมา

กรรมการ